平成 27年３月 20日

各 位

会 社 名 日本商業開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 松岡 哲也

（コード番号 3252 東証・名証第一部）

問合せ先 取締役財務・経理本部長 入江 賢治

（TEL 06‐4706‐7501）

業績予想の修正及び配当予想の修正（記念配当）に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 26年８月 11日に公表した平成 27年３月期通期連結業績予

想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

記

●業績予想の修正について

平成 27年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26年４月１日～平成 27年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

16,000

百万円

3,140

百万円

2,460

百万円

1,470

円

99.

銭

73

今回修正予想（Ｂ） 16,200 3,470 2,900 1,800 121. 56

増減額（Ｂ－Ａ） 200 330 440 330

増減率（％） 1.3 10.5 17.9 22.4

（ご参考）前期実績

（平成 26年３月期）
10,828 1,440 973 666 48. 05

（注）当社は、平成 26年８月 11 日開催の取締役会決議に基づき、平成 26年９月１日付で株式１

株につき３株の株式分割を行っておりますが、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行

われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。

修正の理由

 企画・仲介事業において、大阪府下の底地に係るプロジェクトについて、今期計画に見込まれ

ていない新規の仲介事業が成立したため、売上高及び利益が増加する見込みとなりました。

金融費用（営業外費用）においても、金融機関との条件交渉により支払利息等を削減したこと

から、通期連結業績予想の全てにおいて過去最高を更新し、売上高、営業利益、経常利益、当期

純利益が予想を上回る見込みとなったため、通期連結業績予想を修正いたします。

1

●配当予想の修正について

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

(平成 26年８月 11日発表)
 27円 00銭 27円 00銭

今回修正予想

30円 00銭

(普通配当 27円00銭)

(記念配当 ３円 00銭)

30円 00銭

(普通配当 27円00銭)

(記念配当 ３円 00銭)

当期実績 0 円 00銭

前期実績

（平成 26年３月期）
0 円 00銭 35円 00銭 35円 00銭

（注）当社は、平成 26年８月 11 日開催の取締役会決議に基づき、平成 26年９月１日付で株式１

株につき３株の株式分割を行っております。なお、平成 26年３月期の期末配当金につきま

しては、株式分割前の株式数を基準に配当を実施しておりますが、株式分割を考慮した場

合の平成 26 年３月期の期末配当金は、11円 67銭となります。

修正の理由

 当社は、お陰さまで平成 26年 12月 26日に東京証券取引所市場第一部及び名古屋証券取引所市

場第一部に上場することができました。これもひとえに株主の皆様をはじめ関係各位のご支援の

賜物と心より御礼申し上げます。

 つきましては、株主の皆様のご支援に感謝の意を表しまして、当事業年度の期末配当金を、１

株当たり 27 円の普通配当に記念配当３円を加え、上表のとおり１株当たり 30 円に修正するよう

本日開催の取締役会にて決定いたしました。

 なお、本件につきましては、平成 27 年６月開催予定の第 15 期定時株主総会に付議する予定で

あります。

以 上

2

	（コード番号3252 東証・名証第一部）